
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 97

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

Odhad tržní hodnoty společnosti IKEA Česká republika, s.r.o. metodou DCF APV

Andrea Jindrová

Luboš Smrčka

KS, FPH, VŠE

Předložená diplomová práce se zabývá odhadem tržní hodnoty společnosti IKEA Česká republika, s.r.o. Pro stanovení tržní 

hodnoty diplomantka použila výnosové metody DCF APV.  Práce je rozčleněna na čtyři základní okruhy. V první části je v rámci 

strategické analýzy zkoumán vnitřní a vnější potenciál podniku, následuje finanční analýza, která se zabývá ověřením 

finančního zdraví. Ve třetí části jsou prognózovány generátory hodnoty, které tvoří základ pro ocenění a usnadňují sestavení 

finančního plánu upraveného pro účely ocenění. Čtvrtá část se zabývá samotným oceněním a jejím výstupem je získání 

výsledné hodnoty podniku v rozmezí cca 12 - 13 mld. Kč. Pokud se týče vlastního zpracování absentuje teoretická část. V 

praktické části je však jasně ukázáno, že diplomantka teorii rozumí a umí jí aplikovat na konkrétní případ. Otázky pro diskuzi: 

1. Rentabilita vlastního kapitálu se při výrobě nábytku od roku 2009 pohybuje pod průměrem zpracovatelského průmyslu. 

Můžete uvést hlavní příčiny toto stavu? Myslíte, že změna/tento trend souvisí s hodpodářským cyklem?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem DP je stanovení tržní hodnoty společnosti IKEA Česká republika, s.r.o. pro potenciálního zájemce o koupi k datu 

1.9.2016.



středa 2. leden 2019
podpis vedoucího diplomové práce


